
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

MÁME PŘÍSTUP K OTCI (EF 2,17-18) 
Jednota Ducha

 

 

Shrnutí:   

Kristus zvěstoval pokoj. A stále zvěstuje ústy svých služebníků. 

Náš dnešní text nám ukazuje, co je cílem Kristova díla smíření, 

ukazuje nám na samotnou podstatu křesťanství a dává nám 

porozumět charakteru církve. Osmnáctý verš je jádrem celého 

křesťanství: Abychom předstoupili před Boží tvář. 
 

 

Efezským 2,17-18: 

Přišel a zvěstoval mír, mír vám, kteří jste dalecí, i těm, kteří jsou blízcí. A 

tak v něm smíme obojí, židé i pohané, v jednotě Ducha stanout před Otcem. 
 

  

Otázky pro děti:   

1. Jaké cesty vedou k Bohu a kolik jich je? 

2. Kdo je to křesťan? 

3. Co je nejdůležitější v životě křesťana? 
 

 

 

 

I. DŮSLEDEK KÁZÁNÍ POKOJE 

• Smíření s Bohem a přístup k Němu 
 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,17-19; Ef 1,4-5; Ř 1,16; Fp 3,5; 1Tm 1,15;  
 



 

2 

 

II. SKRZE JEŽÍŠE KRISTA 

• Kristova oběť je základem našeho přístupu k Bohu 
 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  J 14,6; Ko 1,20; Ef 1,7; 1J 2,23; 1Pt 2,6; J 3,16; Sk 11,26; 1K 2,2; 
 

III. V JEDNOM DUCHU 

• V Duchu svatém přistupujeme k Bohu 
 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 4,30; Ef 1,13; Ř 8,9; J 3,5; Tt 3,5; Ř 8,15; J 4,24; 1K 12,13;  
 

IV. K OTCI 

• V tom je věčný život…  
 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ř 10,2; J 5,18; Ř 8,29; Ef 2,2-3; J 17,1-3; 
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

V. APLIKACE 

• Dílo Boží trojice v životě křesťana 
 

A. Máme (přístup) 

 

B. (Máme) přístup 

 

C. Jednota Ducha 

 

C. Jednota Boží trojice 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  J 14,8; Mk 15,37-39; 1Tm 2,5-6; Žd 10,21-22; Ef 4,2 

 

 

 

   

SYPEK, KUPOVATI, PACKAGE, ORAT, 

OHARKY, PATLANINA, HAKSNA, 

HNISÁNÍ, PLAGIÁT, TESK, AULA, 

YZOP, KLAD, NEGŘI, ŠÍNA, ATOM, 

LIKR, TENOR, KMIH, DEKO, 

KORUND, TŘTINA, KEŠU, RAUTY, 

SAVO, SILK, OMYL, KNIHA, RYTO, 

INTERDIKT, MELY, PTAKOPYSK, 

NOTESY, FOUET, OBĚD, SVAZ, PLYŠ, 

INKA, NUKLID, PTYALÍN, EURO, 

ACHÁT, OSKA, VSAKY, SUPL, OSIKA, 

MĚSÍC, ODĚV 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

1. února 2015 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Pátek 1700 – setkání mužů v kanceláři v Domě techniky.  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (J. Kernal – Ef 2,19, 

vedení: Př 17 – J. Petrák, písně – J. Suchý) 
 

Pákistán: Velký nárůst počtu útoků na křesťanské dívky a ženy  

28. listopadu byly napadeny dvě křesťanské sestry (14 a 16 let) poté, co v noci 

vyšly ven na toaletu. Příbuzní dívek uvádějí, že sestry opakovaně znásilňovala 

trojice mužů a že jim od té doby vyhrožují, aby případ nikomu nehlásily. Policie 

navíc údajně záměrně bojkotuje snahy o získání lékařských důkazů. 

Spolupracovníci sesterské misie Hlasu mučedníků ve Velké Británii zajišťují 

dívkám potřebnou lékařskou péči a právní pomoc. 

 Při dalším incidentu byla v Rana Town napadena těhotná matka čtyř dětí, 

poté co se vzepřela jisté ženě, která se ji snažila nevybíravým způsobem obrátit k 

islámu. Křesťanskou matku následně surově napadli muslimčini bratři. 

Svlečenou ji potupně vodili po ulici, nakonec ji okradli a zmlátili do bezvědomí. 

Místní policisté původně odmítli nahlášený případ zaprotokolovat, učinili tak až 

po zásahu našich spolupracovníků. 

 Pozvedejte na modlitbách všechny tyto vzácné sestry v Kristu. Proste, aby 

Bůh každou z nich zahrnul svou láskou a milostí. Kéž nejen uzdraví napadené 

dívky na těle i na duchu, ale kéž v tomto nelehkém období dodává sílu a 

povzbuzení i jejich příbuzným a dalším lidem v jejich okolí. Modlete se, aby byl 

Bůh blízko těhotné ženě, která byla tak ohavným způsobem ponížena a zbita; 

vyprošujte zdraví a sílu pro ni i pro dosud nenarozené dítě. 

 

 

Přistupme tedy směle k trůnu milosti, abychom došli milosrdenství 

a nalezli milost a pomoc v pravý čas. 

Židům 4:16 


